
                         Místní akční skupina Hlučínsko z.s.                                                   Kozmice, 24. 3. 2015 
 

1 
 

  Zápis z Členské schůze Místní akční skupiny Hlučínsko z.s. 

Datum konání: 24. březen 2015 

Místo konání: obec Kozmice (sál Obecního hostince U krokodýla) 

Členská schůze byla svolána předsedou organizace na základě rozhodnutí Programového 

výboru a program Členské schůze byl schválen dne 24. března 2015  

Přítomni: dle prezenční listiny 

Úvod 

     Přivítání všech členů provedl v 9.00 hodin předseda organizace p. Ing. Josef Teuer.  

Bylo provedeno schválení programu Členské schůze.  

Pro 46   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Program jednání Členské schůze byl schválen. 

 

1. Volba mandátové a návrhové komise 

Byli navrženi: 

pp. Ing. Petr Toman (obec Oldřišov) a Ing. Lukáš Kubný (obec Kobeřice). 

     Mandátová a návrhová komise ověřila podle prezenčních listin usnášeníschopnost Členské schůze. 

Ke dni 24. 3. 2015 má Místní akční skupina Hlučínsko 60 členů, z toho 29 veřejný sektor. Podle 

rozdělení zájmových skupin: veřejnost: 29, zemědělci 23, církve a sociální oblast 5 a volnočasové 

aktivity 3.  

Přítomno je 46 členů, tj 76,66% členské základny.  

Členská schůze je usnášeníschopná.  

Složení:  
Podle sektorů: veřejný sektor - 26 členů, tj 56, 52 % členské základny 
Podle zájmových skupin:  

 Zemědělci: 14 členů, tj. 30,4 % 

 Veřejnost:26 členů, tj. 56,6 % → přepočet pro hlasování: 22 členů, tj. 47,8% 

 Církve a sociální oblast: 4 členové, tj. 8,7 % 

 Volnočasové aktivity: 2 členové, tj. 4,3 % 
Aby Členská schůze dodržela platnost hlasování podle Stanov, článku VII., bod 2 je nutno vypárovat 

veřejný sektor a zájmovou skupinu veřejnost. 

Předseda organizace vyzval zástupce veřejného sektoru (a zároveň zájmové skupiny veřejnost) 

k vypárování. Přihlásily se zástupce obcí: Kozmice, Markvartovice, Strahovice, Šilheřovice. 

Složení po úpravě:  

veřejný sektor - 22 členů, tj. 47,8 % členské základny 

Podle zájmových skupin: 

  Zemědělci: 14 členů, tj. 30,4 % 

 Veřejnost: 22 členů, tj. 47,8% 

 Církve a sociální oblast: 4 členové, tj. 8,7 % 

 Volnočasové aktivity: 2 členové, tj. 4,3 % 
Mandátová komise potvrzuje platnost hlasování Členské schůze. 

 

 



                         Místní akční skupina Hlučínsko z.s.                                                   Kozmice, 24. 3. 2015 
 

2 
 

Složení mandátové a návrhové komise:  

Pro 41   Proti: 0  Zdržel se: 1 

Mandátová a návrhová komise byla schválená ve složení pp. Ing. Petr Toman a Ing. Lukáš Kubný. 

 

Za zapisovatele: návrh na jmenování p. Mgr. Radima Lokoče, Phd  

Za ověřovatele zápisu: pp Ing. Alfons Pospiech (obec Velké Hoštice), MVDr. Jindřich Koska (Empresa 
s.r.o) 
Pro 41   Proti: 0  Zdržel se: 1 

Zapisovatelem byl jmenován p. Mgr. Radima Lokoče, Phd, za ověřovatele zápisu byli zvoleni pp.Ing. 
Alfons Pospiech a MVDr. Jindřich Koska 
 

2. Zpráva o činnosti MAS Hlučínsko za rok 2014  

Zprávu o činnosti přednesla p. Mgr. Dagmar Quisková.  

Diskuze, připomínky: 0 

Pro 42   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Byla schválená Zpráva o činnosti MAS Hlučínsko za rok 2014. 
 

3. Zpráva o hospodaření MAS Hlučínsko za rok 2014  

Zprávu o hospodaření přednesl p. Ing. Josef Teuer, předseda organizace. 

 

Počáteční stav finančních prostředků k 1.1.2014 : 

Pokladna                                                                                5 020,--  Kč        

Běžný účet                                                                         464 406,36 Kč 

Příjmy celkem                                                               1 840 773,50  Kč 

Výdaje celkem                                                                2 117 363,24  Kč 

Konečný stav finančních prostředků k 31.12.2014 : 

Pokladna                                                                                  4 675,--  Kč 

Běžný účet                                                                          188 161,62 Kč 

 

Pro 42   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Byla schválená Zpráva o hospodaření MAS Hlučínsko za rok 2014. 
 

4. Hodnocení realizace SPL 
Zprávu o hodnocení realizace SPL přednesla p. Mgr. Dagmar Quisková. První část: vyhodnocení roku 

2014 (podle systému n+2), Celkové vyhodnocení SPL (2007-2013+2). 

Diskuze, připomínky: 0 

Pro 42   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Byla schválená Zpráva o hodnocení realizace SPL MAS Hlučínsko. 

 
5. Zpráva kontrolní a revizní komise  

Zprávu Kontrolní a revizní komise přednesla p. Krista Fojtíková, předsedkyně komise.  
Diskuze, připomínky: 0 

Pro 42   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Byla schválená Zpráva o kontrolní a revizní komise MAS Hlučínsko za rok 2014.  
 



                         Místní akční skupina Hlučínsko z.s.                                                   Kozmice, 24. 3. 2015 
 

3 
 

 

6. Zpráva komise pro činnost žen a mladých lidí  

Zprávu komise přednesl předseda komise p. Mgr. Herbert Pavera. 

Diskuze, připomínky: 0 

Pro 42   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Byla schválená Zpráva komise pro činnost žen a mladých lidí MAS Hlučínsko za rok 2014.  

  

7. Zpráva komise pro zemědělce  

Zprávu komise p. Ing. Zbyněk Kašing v zastoupení předsedy komise p. Ing. Oldřicha Fojtíka. 

Diskuze, připomínky: 0 

Pro 42   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Byla schválená Zpráva komise pro zemědělce MAS Hlučínsko za rok 2014.  

 

8. Plán práce a rozpočtu na rok 2015  

Plán práce a rozpočtu přednesl p. Ing. Josef Teuer, předseda organizace. 

Návrh na výši členských příspěvků na rok 2015: 

5000,-/člena 

Pro 42   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Byly schváleny členské příspěvky na rok 2015 ve výši 5000,- Kč/člena (pěttisíckorun). 

 

Návrh rozpočtu 2015: 

Příjmy celkem: 1 823 945,-  

Výdaje celkem: 1 820 000,- 

Pro 42   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Byl schválen plán práce a rozpočet rok 2015. 

 

9. CLLD  

P. Mgr. Radim Lokoč,  PhD přednesl: 

- informace o stavu pracování CLLD (zapracování připomínek) 

- další kroky: čekání na konečné verze OP → indikátory a implementace (dopracování) 

- seznam návrhu projektů Spolupráce (partneři: SOH, LGD, MAS) 

- informace z metodických školení 

Pro 41   Proti: 0  Zdržel se: 1 

Byl schválen CLLD . 

10. Diskuse  

P. Mgr Radim Lokoč – Regionální značení 

- s podporou SM Opavy je vyhlášená výzva pro udělení regionální značky Opavské 

Slezsko 

- kancelář MAS Hlučínsko vypracovala návrh pro možnost oslovení regionálních 

výrobců a poskytovatelů služeb 

- informace k výzvě, podmínky a přihlášky budou na webových stránkách  



                         Místní akční skupina Hlučínsko z.s.                                                   Kozmice, 24. 3. 2015 
 

4 
 

- oslovení k členům o rozšíření výzvy v okolí svého působiště/bydliště 

Diskuse:  

P. MVDr. Jindřich Koska – upozornil na komplikovanost hodnotících kritérií a způsob 

certifikace pro získání značky. Dále na neadekvátní zátěž z toho vyplývající pro eventuální 

žadatele. Smyslem má být ocenění a podpora, ne administrativní zátěž. 

P. Mgr. Herbert Pavera - není zastáncem pro udílení jakýchkoliv značek, preferuje podporu 

regionálních výrobců přímými akcemi v regionu a okolí 

P. Mgr. Radim Lokoč PhD. – nelze mluvit za regionální výrobce a říci, zda budou mít zájem. 

P. Mgr. Dagmar Quisková – žádná značka doposud na Hlučínsku nebyla zavedena. Tato výzva 

umožní zjistit, zde je vůbec o značení zájem. Nebude-li regionální značení Opavské Slezsko 

vyhovovat, je možno v budoucnu třeba utvořit a podpořit vlastní regionální značení 

 

P. Mgr Radim Lokoč – Turistická oblast Opavské Slezsko 

- probíhá společné jednání s SM Opava a MAS Opavsko na tvorbě společných 

propagačních a prezentačních matriálech TO Opavské Slezsko (letáky, banery, 

brožura) 

- stále se pracuje na Stanovách spolku TO Opavské Slezsko  

- momentálně není vyžadováno žádné finanční plnění 

 
Členská schůze bere na vědomí vyhlášení výzvy pro udělení značky „OPAVSKÉ SLEZSKO 
regionální produkt®“ a zprávu o jednání subjektů pro TO Opavské Slezsko. 
 

11. Usnesení 

Usnesení z členské schůze Místní akční skupiny Hlučínsko,  
konané dne 24. 3. 2015 v Kozmicích 

Návrhová komise ve složení:  

Ing. Petr Toman a Ing. Lukáš Kubný konstatuje: 

 na členské schůzi je přítomno 46 členů MAS Hlučínsko ze 60 členů 

 z toho 26 členů za veřejný sektor, což činí 56, 52 % 
 byli vypárováni 4 členové: obce Kozmice, Markvartovice, Strahovice, Šilheřovice 
 přepočet pro hlasování: 22 členů = 47,8 % 

 Rozdělení podle zájmových skupin činí:  

 Zemědělci: 14 členů, tj. 30,4 % 

 Veřejnost:26 členů, tj. 56,6 % → přepočet pro hlasování: 22 členů, tj. 47,8% 

 Církve a sociální oblast: 4 členové, tj. 8,7 % 

 Volnočasové aktivity: 2 členové, tj. 4,3 % 
 Řádně omluveni: viz prezenční listina 
 Zapisovatel zápisu: Mgr. Radim Lokoč, PhD 
 Ověřovateli zápisu a usnesení byli zvoleni:  Ing. Alfons Pospiech, MVDr. Jindřich Koska 

Členská schůze MAS Hlučínska je usnášeníschopná. 

Program členské schůze MAS Hlučínsko: 



                         Místní akční skupina Hlučínsko z.s.                                                   Kozmice, 24. 3. 2015 
 

5 
 

1) Úvod 
2) Volba mandátové komise, návrhové komise  
3) Zpráva o činnosti MAS Hlučínsko za rok 2014  
4) Zpráva o hospodaření MAS Hlučínsko za rok 2014  
5) Hodnocení realizace SPL  
6) Zpráva kontrolní a revizní komise  
7) Zpráva komise pro činnost žen a mladých lidí  
8) Zpráva komise pro zemědělce  
9) Plán práce a rozpočtu na rok 2015  
10) CLLD  
11) Diskuse  
12) Usnesení a závěr  

 
Členská schůze schvaluje: 

1. Složení Mandátové a návrhové komise, ověřovatele zápisu a jmenování zapisovatele 
2. Zprávu o činnosti MAS Hlučínsko za rok 2014 
3. Zprávu o hospodaření MAS Hlučínsko za rok 2014 
4. Vyhodnocení realizace SPL  
5. Zprávu kontrolní a revizní komise za rok 2014 
6. Zprávu komise pro činnost žen a mladých lidí 
7. Zprávu komise pro zemědělce 
8. Plán práce a rozpočtu na rok 2015 
9. Členské příspěvky na rok 2015 ve výši 5000,- /člena 
10. Strategický dokument CLLD 

 

Členská schůze bere na vědomí:: 

1. Vyhlášení výzvy pro udělení značky „OPAVSKÉ SLEZSKO regionální produkt®“  
2.  Zprávu o jednání subjektů pro TO Opavské Slezsko. 

 
Ing. Petr Toman 

 

 

Zapsal: Mgr. Radim Lokoč, Phd 

 

 

Za Místní akční skupinu Hlučínsko: 

Ing. Josef Teuer, předseda 

 

 

Ověřovatelé: 

MvDr. Jindřich Koska     Ing. Alfons Pospiech 


